BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 05 năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh đào tạo từ xa trình độ đại học đợt 01 năm 2024

Trường Đại học Văn Hiến thông báo tuyển sinh đào tạo từ xa trình độ đại học đợt 01

năm 2024 như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh:

- Thí sinh đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương;
- Thi sinh có bằng tốt nghiệp Trung cấp (có khối lượng kiến thức văn hóa THPT đáp

ứng yêu cầu của Bộ GD&ĐT);
- Thi sinh có bằng tốt nghiệp Cao đẳng.

2. Phạm vi tuyển sinh: Tuyển sinh trong cả nước.
3. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

- Thí sinh tốt nghiệp THPT: có tổng điểm trung bình chung cả năm lớp 12 đạt từ 5.0
điểm.

- Thí sinh tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng: có kết quả học tập toàn khóa đạt từ 5.0 trở lên
(tính theo thang điểm 10), đạt từ 2,0 trở lên (tính theo thang điểm 4).
4. Ngành xét tuyển:

Stt  Tên ngành/chuyên ngành  Mã ngành

  1   Ngôn ngữ Anh 7220201
  2   Luật 7380101

5. Thủ tục đăng ký xét tuyển
a. Hình thức nộp hồ sơ:

Thí sinh nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển trực tiếp tại Trường, gửi qua đường Bưu điện hoặc
đăng ký online tại địa chỉ  https://dangky.vhu.edu.vn

b. Hồ sơ đăng ký xét tuyển gồm:
- Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu);
- Bản sao bằng tốt nghiệp THPT hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời và bản sao

Học bạ THPT (thí sinh xét tuyển là THPT);
- Bản sao bằng tốt nghiệp Cao đẳng/Trung cấp hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

và bản sao bảng điểm tốt nghiệp toàn khóa;
- Bản sao Căn cước công dân;
- 02 ảnh cở 3x4 ghi rõ họ tên, ngày sinh và nơi sinh ở mặt sau ảnh;

http://dangky.vhu.edu.vn/
https://dangky.vhu.edu.vn/

c. Lệ phí đăng ký xét tuyển:
‐ Lệ phí hồ sơ: 30.000 đồng.
‐ Lệ phí xét tuyển: 300.000 đồng.
 Thí sinh nộp lệ phí xét tuyển trực tiếp tại Trường hoặc chuyển khoản vào tài khoản,

gồm thông tin sau:
‐ Chủ tài khoản: Trường Đại học Văn Hiến
‐ Số tài khoản: 124000056983
‐ Tên ngân hàng: Vietinbank (CN1 – TP HCM – HOI SO)
‐ Nội dung chuyển khoản: CCCD_Hoten_LPXTĐHTX

6. Thời gian và địa điểm đăng ký xét tuyển
a. Nhận hồ sơ xét tuyển: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15/8/2024, việc xét trúng

tuyển sớm sẽ thực hiện theo quy chế tuyển sinh hiện hành.
b. Địa điểm đăng ký xét tuyển:

‐ Harmony Campus: 624 Âu Cơ, Phường 10, Quận Tân Bình, TP. HCM.
‐ HungHau Campus: Đại lộ Nguyễn Văn Linh, Khu đô thị Nam Thành phố.
‐ MyU Campus: 665 - 667 - 669 Điện Biên Phủ, Phường 1, Quận 3, TP. HCM.
Thí sinh xem thông tin chi tiết về tuyển sinh của Trường Đại học Văn Hiến tại website

https://tuyensinhtuxa.vhu.edu.vn/
Tổng đài tư vấn tuyển sinh miễn phí: 18001568. Email: tuyensinh@vhu.edu.vn.

Nơi nhận:

- TT. HĐT (để b/c);
- Các đơn vị trong Trường (để t/h);
- Đăng tải website;
- Lưu: VT, TT.TVTS, V. APEC.

TUQ. HIỆU TRƯỞNG
GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH THƯỜNG TRỰC

Trần Minh Hậu

https://tuyensinhtuxa.vhu.edu.vn/

	Tuyển sinh đào tạo từ xa trình độ đại học đợt 01 năm 2024